	               REPUBLIKA E SHQIPËRISË
(REPUBLIC OF ALBANIA)
AUTORITETI I KONTROLLIT SHTETËROR TË EKSPORTEVE

· A.K.SH.E -
(STATE EXPORT CONTROL AUTHORITY)


	

	
	
	     KËRKESË PËR AUTORIZIM

PËR NEGOCIMIN E MARRËVESHJEVE 
NDËRKOMBËTARE PËR MALLRAT USHTARAKE

APPLICATION FOR AUTHORIZATION 

TO NEGOTIATE INTERNATIONAL CONTRACTS FOR MILITARY GOODS

	
	1. Eksportuesi

    (Exporter)

 Adresa
 (Address)
 Telefoni 
 Fax
 (Telephone) 
(Fax)
 Banka
 (Bank)
 Llogaria  bankare
 (Currency  account)
 NIPT

 (Fiscal code)
	2. Nr dhe data e çertifikatës së regjistrimit
  (No. and  date of registration certificate)

	
	
	3. Importuesi (Importer)



	
	
	4. Partneri i huaj/Shteti
         (Foreign partner/Country)

	
	
	5. Shteti i origjinës
         (Countryof origin)
	Kodi
(Code)
	6. Shteti Importues
(Importing country)
	Kodi
(Code)

	
	
	7.Shteti i destinacionit të fundit
(Destination  country)
	Kodi
(Code)
	 8.  Vendet tranzit/transship

  (Transit/transship country)

	
	
	9. Mënyra e transportit (Mean of transport)
	10. Kushtet e shpërndarjes
      (Delivery terms)

	
	
	11. Përdoruesi i fundit  (End user)
	12. Përdorimi i fundit (Qëllimi)/

(End use  purpose)

	
	13. Furnizuesi
(Supplier)
	14.  Mënyra e pagesës (Payment terms)
	Kodi
  (Code)

	
	15. Vlefshmëria e kërkuar 

          (Validity requested)
	16. Monedha (Valuta) e pagesës
       (Currency of payment)
	Kodi
   (Code)

	
	17. Përshkrimi i mallrave  


         (Description of goods)
	18. Kodi Doganor i mallit

(Customs tariff code no.)
	19. Kodi sipas listës së kontrollit (Control lists code no.)
	20. Sasia
(Quantity)
	21.Vlera në monedhën e pagesës
(Value in currency of payment)

	
	
	
	
	Njësia

(Unit)
	Shifra   
 (Amount)
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	    22. Totali

          (Total)


	
	23. Pika Doganore

          (Customs office)
	24. Përfaqesuesi ligjor/Pika e kontaktit
 (Legal rappresentant/Point of contact)

	
	  25. Deklaroj nën përgjegjësinë time personale dhe ligjore se i gjithë informacioni që përmban kjo kërkesë është i saktë dhe kërkojmë lëshimin e autorizimit nga AKSHE. 

        (I hereby certify on my personal responsibility that all information in this application is accurate and I therefore ask to authorize the   export) 
        Emri, pozicioni,firma e autorizuar,vula

        (Name,  title, authorized signature, stamp)
                                                                                                                                                              Data/(Date)

	
	   26. Informacione shtesë:

      Additional information:


	
	HAPËSIRË PËR AKSHE

(FOR AKSHE USE ONLY)

     PRANUAR MË DATË                                                                                                                                                          EMRI, MBIEMRI, POZICIONI, FIRMA        

   (ACCEPTED ON DATE)                                                                                                                                                ( NAME, SURNAME, POSITION, SIGNATURE)
    VULA

   (STAMP)













